
SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  25  del   26.01.2021 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
BUONI SPESA ALIMENTARI PER PERSONE E FAMIGLIE IN DIFFICOLTA' ECONOMICA -
EMERGENZA COVID 19 - D.L. 23 NOVEMBRE 2020 N. 154 " MISURE URGENTI DI
SOLIDARIETÀ ALIMENTARE" - PRESA D'ATTO  DELL'ELENCO DEI BENEFICIARI  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto n. 2 del 04/01/2021, il Sindaco:

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 2°  “Anagrafe –  Stato
Civile – Leva – Sociale – Pubblica Istruzione – Cultura” con le funzioni di cui all' art. 107 commi 2 e
3 del Decreto Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

2. Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  143  del  17.12.2020  avente  ad  oggetto  “Modifica
architettura  organizzativa  –  Provvedimenti”  prevede,  oltre  ad  altre  attribuzioni,  prioritariamente,   i
servizi sociali;

RILEVATO che con deliberazione n. 16 del 19/05/2020  il Consiglio comunale ha approvato il bilancio
di previsione 2020/2022;

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15  in data 19/05/2020, esecutiva ai sensi
di  legge,  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  relativo  al   periodo
2020/2022 e la relativa nota di aggiornamento;

VISTO  il  decreto  legge  del  23.11.2020  n.  54,  recante  “Misure  urgenti  in  materia  di  solidarietà
alimentare”;

PRESO ATTO che nel suddetto decreto legge, in merito alle spettanze per ciascun Comune ed ai criteri
di ripartizione dei fondi stessi tra la popolazione, si applicano le medesime disposizioni del-    l' Ordinanza
della Protezione Civile Nazionale N. 658 del 29.03.2020;

PRESO ATTO che,  sulla  base  dei criteri stabiliti dalla  Ordinanza  658/2020  e  della  tabella  dei riparti
allegata all'ordinanza stessa, al Comune di Cepagatti è stata di nuovo assegnata la somma di €87.966,71;

CONSIDERATO che, nella Ordinanza n. 658/2020 della Protezione Civile Nazionale, all' art. 2 co 4)
si  dispone  che  ciascun  comune  è  autorizzato  all'acquisizione  di  beni  alimentari  e  di  prima  necessità
attraverso acquisto diretto o attraverso corresponsione di buoni spesa utilizzabili per l'acquisto di generi
alimentari presso gli esercizi commerciali contenuti nell' elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 65 del 27/01/2021 - Pagina 1 di 3



sito istituzionale;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 43 del 30.11.2020 con cui è stata effettuata la variazione
di bilancio attraverso la quale sono stati iscritti € 87.966,71 al Capitolo di entrata n. 78/0 ed al capitolo di
spesa n. 1896/0 del Bilancio finanziario 2020-2022;

VISTO che con deliberazione n. 142 del 17.12.2020 la Giunta Comunale ha riproposto la misura nella
modalità dei buoni alimentari individuando i requisiti di ammissione, i criteri per le istruttorie e l' entità delle
concessioni, e, successivamente, con determinazione n. 347 del 30.12.2020 la Responsabile del Servizio
2°  pubblicava l' avviso pubblico e la modulistica per i cittadini e per gli esercizi commerciali intenzionati
ad aderire alla misura, oltre che, contestualmente, impegnava le somme utili sul cap. di spesa n. 1896-0
del bilancio finanziario 2020-2002, comp. 2020;

CONSIDERATO che in data  25.01.2021,  con nota  prot.  1784,  le  Assistenti Sociali del Servizio  2°
hanno rimesso una relazione finale da cui si evince che, a conclusione della raccolta delle istanze,      n. 98
cittadini sono  risultati beneficiari per  complessivi €  22.800,00,  n.  37  sono  state  esclusi in  assenza  dei
requisiti di ammissione  e  n.  11  domande  sono  state  sospese  per  mancata  compilazione  delle  parti utili
all' istruttoria  precisando  che,  appena  tali  persone  integreranno  le  istanze,  fatto  salvo  l' esito  positivo
dell' istruttoria, si procederà anche per esse all' erogazione dei buoni;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

DETERMINA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO che le Assistenti Sociali in servizio presso il Servizio 2°del Comune,  come relazionato
nella  nota  prot.  n.  1784  del  25.01.2021,  hanno  eseguito  l'istruttoria  relativa  alle  richieste  di  buoni,
secondo quanto stabilito con DGC n. 142/2020 e dalla det. n. 347/2020 della scrivente, per complessivi
146  cittadini  (n.  98  beneficiari,  n.  11  sospese,  n.  37  escluse)  e   per  un  valore  complessivo  di  €
22.800,00;

DI APPROVARE  l' allegato elenco relativo all' istruttoria sopra indicata;

DI DARE ATTO  che,  per  ovvi  motivi  di  riservatezza  connessi  alla  normativa  vigente  in  materia  di
privacy,  l'elenco dei beneficiari non viene allegato al presente atto ma viene custodito presso gli uffici dei
Servizi Sociali.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  26/01/2021 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 65 del 27/01/2021 - Pagina 2 di 3



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

28.01.2021

N.  25  DEL 26.01.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

27/01/2021

CIMINO MARISA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 65 del 27/01/2021 - Pagina 3 di 3




